<УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК ЦЕНТР ФОТОХИМИИ РАН>

ПРОТОКОЛ

заседания Ученого cовета ЦФ РАН

14.09.2011

Москва

№ 9
	Председатель –
	Алфимов М. В.

	Секретарь –
	Чебунькова А. В.

	Присутствовали:
	14 из 22 членов Ученого совета (список прилагается) Приложение 1.

Повестка дня:

1. Научный доклад «Флуоресценция и динамика супрамолекулярных систем».

Докладчик: Петров Н.Х.
2. О конкурсе на замещение вакантных должностей старших научных сотрудников лаб. 106 (2 ставки) и лаб. 103 (1 ставка), специализации: «Экспериментальное исследование хеморецепторных центров», «Нелинейная фемтосекундная спектроскопия фотонно-кристаллических структур», «Оптические хемосенсорные материалы».

1. СЛУШАЛИ:

Петров Н.Х. – «Флуоресценция и динамика супрамолекулярных систем» (краткий доклад прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Принять к сведению.
2.1. СЛУШАЛИ:

Алфимов М.В. - об избрании на конкурсную должность старшего научного сотрудника лаборатории № 106 молодого ученого Ионовой И.В. (необходимый пакет конкурсной документации прилагается).
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1.1. Внести кандидатуру Ионовой Ирины Владимировны в бюллетень для тайного голосования.

2.1.2. Избрать счетную комиссию в составе: Чибисов А.К., Авакян В.Г., Лебедев-Степанов П.В.
Принято единогласно.

2.1.3. Избрать председателем счетной комиссии Чибисова А.К.
Принято единогласно.

2.1.4. Утвердить протокол счетной комиссии № 1 по итогам тайного голосования:
за – 14, против – нет, недействительных бюллетеней нет.
Решение принято единогласно.
2.2. СЛУШАЛИ:

Алфимов М.В. - об избрании на конкурсную должность старшего научного сотрудника лаборатории № 106 молодого ученого Митрохина В.П. (необходимый пакет конкурсной документации прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:

2.2.1. Внести кандидатуру Митрохина Владимира Павловича в бюллетень для тайного голосования.

2.2.2. Утвердить протокол счетной комиссии № 2 по итогам тайного голосования:

за – 14, против – нет, недействительных бюллетеней нет.
Решение принято единогласно.
2.3. СЛУШАЛИ:

Алфимов М.В. - об избрании на конкурсную должность старшего научного сотрудника лаборатории № 103 молодого ученого Ионова Д.С. (необходимый пакет конкурсной документации прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:
2.3.1. Внести кандидатуру Ионова Дмитрия Сергеевича в бюллетень для тайного голосования.

2.3.2. Утвердить протокол счетной комиссии № 3 по итогам тайного голосования:

за – 14, против – нет, недействительных бюллетеней нет.
Решение принято единогласно.
	Председатель Ученого совета ЦФ РАН

академик

	__________________
	Алфимов М. В.

	Ученый секретарь ЦФ РАН

к.х.н.

	__________________
	Чебунькова А. В.

Приложение 1

Список присутствовавших на заседании Ученого совета ЦФ РАН

14.09.2011 г.
Члены Ученого совета: Алфимов М.В., Авакян В.Г., Базилевский М.В., Ведерников А.И., Громов С.П., Иванов А.А., Лебедев-Степанов П.В., Лившиц В.А., Маркелов В.П., Петров Н.Х., Плотников В.Г., Сажников В.А., Чебунькова А.В., Чибисов А.К.
2